

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de APUIARÉS/CE
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.30.01 - FME
Abertura Dia 04/12/2020 - Às: 09:00hs.

Razão Social: EDITORA IMEPH - INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQ E FORM DE REC HUM LTDA.
 CNPJ Nº.: 04.528.440/0001-77 INSC. ESTADUAL: 06.679509-5 - INSC. MUNICIPAL: 168878-2
 Endereço: RODOVIA 4 ANEL VIÁRIO, 5/N, Km 44, GALPÃO E, CEP: 61.760-000 COAÇU, EUSÉBIO-CE
 e-mail: imeph@imeph.com.br Fone:/Fax (85) 3261.1002
 Banco: Banco do Brasil Agência Nº.: 3471-1 Conta Corrente Nº.: 7655-4

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da LEI Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020 Processo Administrativo Nº 2020.10.30.01-FME.

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

LOTE 01 - EDUCAÇÃO INFANTIL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EDITORA	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Livro Aprender Construindo Vol. I – Autor (a): Iana Mamede e Lourdes Amaral.	IMEPH	UNID	130	R\$ 174,00	R\$ 22.620,00
2	Livro Aprender Construindo Vol. II – Autor (a): Iana Mamede e Lourdes Amaral.	IMEPH	UNID	160	R\$ 180,00	R\$ 28.800,00
3	Livro Aprender Construindo Vol. III – Autor (a): Iana Mamede e Lourdes Amaral.	IMEPH	UNID	150	R\$ 184,00	R\$ 27.600,00
4	Livro Aprender Construindo Atividades de leitura e escrita Infantil 5 Anos – Autor (a): Izete Maia, Yédida Freire.	IMEPH	UNID	150	R\$ 79,00	R\$ 11.850,00
5	manual do professor aprendendo acompanhado com o livro do aluno; livros concepções e práticas na educação infantil autoras: Amélia Albuquerque, Arlene Holanda, Celso Antunes, Lourdes Amaral, Yédida Freire; editora Imeph, livro, crôndar: vivências e experiências na educação infantil; autores: Arlindo Araújo, Guaraciara Barros leal; editora Imeph	IMEPH	KIT	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL LOTE 01 É DE R\$ 104.870,00 (CENTO E QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS)						R\$ 104.870,00

LOTE 02- MATERIAL DIDÁTICO 1º E 2º ANO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EDITORIA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Aprender Construindo: Português - Autor: Obra Coletiva (1º Ano) - Obra Coletiva	IMEPH	UNID	250	R\$ 159,00	R\$ 39.750,00
2	Aprender Construindo: Português - Autor: Obra Coletiva (2º Ano) - Obra Coletiva	IMEPH	UNID	250	R\$ 169,00	R\$ 42.250,00
3	Aprender Construindo: Matemática (1º Ano) - Autor: Lourdes Amaral	IMEPH	UNID	250	R\$ 159,00	R\$ 39.750,00
4	Aprender Construindo: Matemática (2º Ano) - Autor: Lourdes Amaral	IMEPH	UNID	250	R\$ 169,00	R\$ 42.250,00
5	AGENDA DO ALUNO	IMEPH	UNID	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL LOTE 02 É DE R\$ 172.000,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL REAIS)						R\$ 172.000,00

LOTE 03- 3º E 4º ANO							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	AUTOR (A)	EDITORIA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	A ORIGEM DO GUARANÁ	Rouxinol do Rinaré	CONHECIMENTO	UNID	460	R\$ 34,00	R\$ 15.640,00
2	TOM, ELIS E CHICO	Mônica Mota	BRASIL TROPICAL	UNID	460	R\$ 35,00	R\$ 16.100,00
3	O CAVALINHO AMARELO	Almir Mota	CASA DA PROSA	UNID	460	R\$ 23,00	R\$ 10.580,00
4	ALECRIM DOURADO E OUTROS CHEIRINHOS DE AMOR	Lenice Gomes, Giba Pedroza	CORTEZ	UNID	460	R\$ 35,00	R\$ 16.100,00
5	O LIVRO PASSARINHO	Eugênio Leandro	IMEPH	UNID	460	R\$ 29,00	R\$ 13.340,00
VALOR TOTAL LOTE 03 É DE R\$ 71.760,00 (SETENTA E UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS)						R\$ 71.760,00	

LOTE 04- 5º ANO							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	AUTOR (A)	EDITORIA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	A LINGUA QUE A GENTE FALA	Socorro Lira	IMEPH	UNID	240	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00
2	A RAPOSA E O CANÇÃO	Anivaldo Viana	IMEPH	UNID	240	R\$ 32,00	R\$ 7.680,00
3	O QUE É O QUE É?	Wagner Cortez	BRASIL TROPICAL	UNID	240	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
4	BERNADO SOB O CÉU ESTRELADO	Vinícios Ferraz	BRASIL TROPICAL	UNID	240	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
5	A FERA DO CANAVIAL	Almir Mota	CASA DA PROSA	UNID	240	R\$ 23,00	R\$ 5.520,00
VALOR TOTAL LOTE 04 É DE R\$ 37.440,00 (TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)						R\$ 37.440,00	

LOTE 05- 6º E 7º ANO								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	AUTOR (A)	EDITORA	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL	
1	DUAS LENDAS INDÍGENAS DE AMOR	Fernando paixão	IMEPH	UNID	490	R\$ 30,00	R\$ 14.700,00	
2	CORDÉIS DE ARREPIAR AFRICA	Rouxinol do Rinaré	IMEPH	UNID	490	R\$ 40,00	R\$ 19.600,00	
3	LAMPIÃO REI DO CANGAÇO	Geraldo Amancio	IMEPH	UNID	490	R\$ 45,00	R\$ 22.050,00	
4	O COFEITEIRO DE JARDIM	Silvana de Menezes	IMEPH	UNID	490	R\$ 36,00	R\$ 17.640,00	
5	POESIA EM CENA 3	Flávia Suassuna	IMEPH	UNID.	490	R\$ 79,00	R\$ 38.710,00	
VALOR TOTAL LOTE 05 É DE R\$ 112.700,00 (CENTO E DOZE MIL E SETECENTOS REAIS)							R\$	112.700,00

LOTE 06- 8º E 9º ANO								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	AUTOR (A)	EDITORA	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL	
1	ARIANO SUASSUNA	Lucilia Garcez	IMEPH	UNID	490	R\$ 35,00	R\$ 17.150,00	
2	RACHEL DE QUEIROZ DO NORDESTE PARA O MUNDO	Rouxinol do Rinaré	IMEPH	UNID	490	R\$ 32,00	R\$ 15.680,00	
3	A TURMA DO XAXADO 3 E 4 EDIÇÃO ESPECIAL	Antonio Cedraz	IMEPH	UNID	490	R\$ 56,00	R\$ 27.440,00	
4	O OLHO TORTO DO REI	Antonio Francisco	IMEPH	UNID	490	R\$ 32,00	R\$ 15.680,00	
5	CAMINHOS DA ARTE	Arlene Holanda	IMEPH	UNID	490	R\$ 84,00	R\$ 41.160,00	
VALOR TOTAL LOTE 06 É DE R\$ 117.110,00 (CENTO E DEZESSETE MIL, CENTO E DEZ REAIS)							R\$	117.110,00

LOTE 07- LIVROS PARA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EDITORA	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL		
1	META DO SABER 4º e 5º ANO- EJA	Obra Coletiva	UNID	100	R\$ 137,00	R\$ 13.700,00		
2	META DO SABER 6º e 7º ANO - EJA	Obra Coletiva	UNID	100	R\$ 137,00	R\$ 13.700,00		
3	META DO SABER 8º e 9º ANO - EJA	Obra Coletiva	UNID	100	R\$ 137,00	R\$ 13.700,00		
VALOR TOTAL LOTE 07 É DE R\$ 41.100,00 (QUARENTA E UM MIL E CEM REAIS)							R\$	41.100,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE QUANTIA DE R\$ 656.980,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS)		R\$	656.980,00
---	--	-----	------------

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 656.980,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS)**
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
3. que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Eusébio-CE, 04 de Dezembro de 2020


JOSE GONCALVES DE FREITAS SILVA RPPB LIMA
RG 2001028000128 SSP/CE CPF Nº 321.313.483-04

